ПРОЕКТ ДОГОВОРА
г. Рязань                                                                                         «___» _________________20___ г.
              Финансовый управляющий Поротикова Алексея Владимировича (21.10.1975 года рождения, место рождения – Рязанская область, Кораблинский район, с. Незнаново, СНИЛС № 043-491-915-59 ИНН 620800108531, адрес регистрации: Рязанская область, г. Михайлов, п. Классон, д. 48), Сорокин Алексей Анатольевич, действующий на основании решения Арбитражного суда Рязанской области от 01.03.2017 г. по делу № А54-1301/2016 г., Положения о порядке, сроках и условиях продажи имущества, принадлежащего Поротикову Алексею Владимировичу, утвержденному Определением Арбитражного суда Рязанской области от 16.11.2017 г. по делу № А54-1301/2016, именуемый в дальнейшем «Продавец»,           _____________________ (ОГРН ___ ИНН____  КПП _____), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице_____________________________, действующе ____ на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор или настоящий договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

     1.1. В соответствии с Протоколом № ________ открытых торгов в форме ________________ по продаже имущества Поротикова Алексея Владимировича  от ________________ (№ торгов _____________), положения о порядке, сроках и условиях продажи имущества, принадлежащего Поротикову Алексею Владимировичу, утвержденному Определением Арбитражного суда Рязанской области от 16.11.2017 г. по делу № А54-1301/2016, Продавец  уступает , а Покупатель принимает на себя право требования погашения денежных обязательств у ООО «Некрасово» (ОГРН 1026200596993) (признан несостоятельным (банкротом)) в размере 3 736 000 (три миллиона семьсот тридцать шесть тысяч)  руб. по договору займа №1 от 28.12.2011 г., включенному в третью очередь реестра требований кредиторов ООО «Некрасово» на основании Определения Арбитражного суда Рязанской области от 19.12.2013 г. по делу № А54-339/2013.
          К покупателю переходит также право требования процентов за пользование чужими денежными средствами и иных имущественных санкций в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств
     1.2.   Уступка права требования между сторонами происходит на возмездной основе. Уступаемое право требования Покупателя переходит к Продавцу в соответствии с условиями настоящего Договора и согласно ст. 384 Гражданского кодекса РФ в том объёме и на тех условиях, которые существовали к моменту перехода права.

     1.3.
Цена настоящего договора составляет  _________ (__________) руб. _____ коп.  Цена является окончательной и не подлежит изменению.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

     2.1.
 За уступаемое право, указанное в п. 1.1. настоящего договора Покупатель оплачивает сумму, указанную в п. 1.3. настоящего договора в следующем порядке:

     - ____ (_________________ ) руб. _____коп., не позднее чем через 30 дней с даты подписания настоящего договора перечисляется на расчетный счет Продавца.
    - сумма, в размере _______ (________ ) руб. ______ коп.,  уплаченная Покупателем в качестве задатка, засчитывается Продавцом в качестве оплаты по настоящему договору.
           2.2.  Сумма, уплаченная Покупателем в качестве задатка, засчитывается Продавцом в качестве оплаты по настоящему договору. Сумма, излишне уплаченного задатка подлежит возврату Покупателю.

    2.3.
Продавец обязан:

    2.3.1. В  течение  5-ти  (Пяти)  календарных  дней   после  оплаты настоящего Договора передать Покупателю по акту приёма-передачи документы, из которых вытекает уступаемое право требования,  указанное в п. 1.1. настоящего Договора,  и сообщает  сведения,     имеющие  значение  для осуществления перехода права требования.
    2.3.2.  Переход прав требований, указанных в п. 1.1. настоящего договора происходит только после полной его оплаты.

    2.4.
Покупатель обязан:

    2.4.1. Оплатить уступаемое право требования, указанное в пункте 1.1. настоящего договора.
    2.4.2. Принять от Продавца по акту приёма-передачи в соответствии с условиями настоящего договора документы, подтверждающие уступаемое право требования.

3. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

    3.1. При возникновении споров, выполняя либо не выполняя обязательства по настоящему договору, Стороны принимают меры к их урегулированию путём переговоров.

    3.2. При невозможности урегулирования указанных в настоящем договоре споров между Сторонами путём переговоров, они разрешаются в установленном действующим законодательством судебном порядке, после направления претензии.

4.
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае невыполнения Сторонами условий настоящего договора, Стороны несут ответственность в установленном действующим законодательством порядке.
4.2. В случае нарушения Покупателем срока оплаты имущества, установленного пунктом 2.1 настоящего договора, более чем на десять календарных дней, настоящий договор считается незаключенным, задаток, внесённый Покупателем, ему не возвращается, и включается в состав имущества Продавца.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до исполнения Сторонами своих обязательств по нему.
5.2. Настоящий договор составлен на русском языке в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Каждый экземпляр имеет равную юридическую силу.

5.3. Правоотношения, которые прямо не урегулированы условиями настоящего договора, регулируются действующим законодательством РФ.

6. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
ПРОДАВЕЦ:

Финансовый управляющий Сорокин Алексей Анатольевич, действующий на основании решения Арбитражного суда Рязанской области от 01.03.2017 г. по делу № А54-1301/2016 г.

Финансовый  управляющий                                                                                    А.А. Сорокин
ПОКУПАТЕЛЬ: